PERNYATAAN

Dengan ini menyatakan bahwa dalam skipsi ini tidak terdapat karya yang pernah diajukan untuk memperoleh gelar kesarjanaan disuatu perguruan tinggi dan sepanjang pengetahuan saya juga tidak terdapat karya atau pendapat di tulis atau diterbitkan oleh orang lain, kecuali yang ssecara tertulis diacu dalam naskah ini dan disebut dalam daftar pustaka.

Medan, April 2024 Penulis

Hermanto Pakpahan NIM 2192451008



LEMBAR PENGESAHAN TIM PENGUJI

Skripsi Ini Diajukan Oleh: Hermanto Pakpahan NIM 2192451008 Program Studi Pendidikan Seni Rupa/S-1,

> Jurusan Seni Rupa, Fakultas Bahasa dan Seni, Universitas Negeri Medan

Dinyatakan telah memenuhi syarat untuk memperoleh
Gelar Sarjana Pendidikan

Medan, Februari 2024

Disetujui oleh :
Pembingbing Skripsi

Raden Burhan Surya Nata Diningrat, S.Pd., M. Ds.

NIP 197002062003121002

LEMBAR PENGESAHAN PANITIA UJIAN

Skripsi ini diajukan oleh Hermanto Pakpahan NIM 2192451008
Program Studi Pendidikan Seni Rupa/S-1
Jurusan Seni Rupa
Fakultas Bahasa dan Seni
Universitas Negeri Medan

Dinyatakan telah memenuhi persyaratan Untuk memperoleh gelar Sarjana Pendidikan

Panitia Ujian

Medan,

April 2024

Ketuay

Dr. Zulkifli, M.Sp. NIP 196601131993031003

Sekretaris,

Dr. Agus Priyatno, M.Sn. NIP 196508181993031015

LEMBAR PENGESAHAN TIM PENGUJI

Skripsi ini telah diuji dan dinyatakan telah memenuhi persyaratan untuk memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan

Medan, Februari 2024

Tim Penguji,

- 1. <u>Drs. Fuad Erdansyah, M. Sn.</u> NIP 196001311991031001
- 2. <u>Drs. Khaerul Saleh, M. Sn.</u> NIP 196210101993031002
- 3. <u>Drs. Mesra, M. Sn.</u> NIP 196407121992031002

4. Raden Burhan SND, S.Pd., M. Ds. NIP 197002062003121002